

Cambi in euro

1,2633	dollari	-0,005
147,3200	yen	+0,360
0,6816	sterline	-0,001
1,5746	fra. sviz.	+0,004
7,4604	cor. danese	+0,000
28,4350	cor. cecca	+0,022
15,6466	cor. estone	+0,000
7,9540	cor. norvegese	+0,021
9,2595	cor. svedese	+0,015
1,6773	dol. australiano	-0,006
1,4405	dol. canadese	+0,006
2,0321	dol. neozelandese	+0,000
276,0600	for. ungherese	-0,020
0,5750	lira cipriota	+0,000
239,6500	taliero sloveno	+0,010
3,9433	zloty pol.	-0,016

Bot

Bota 3 mesi	99,61	2,54
Bota 6 mesi	98,59	2,67
Bota 12 mesi	96,77	2,99
Bota 12 mesi	97,07	2,98

Borsa

In rialzo con Intesa

La Borsa di Milano ha archiviato la prima seduta della settimana con un buon progresso. Il Mibtel finale è cresciuto dell'1,37% a quota 27.680 punti, l'S&P/Mib è salito dell'1,58%. L'All Stars e il Midex sono migliorati rispettivamente dello 0,84 e dell'1,04 per cento. Fiat ha chiuso a 10,707 euro per azione, in crescita dell'1,08% dopo aver superato un progresso anche del 2,5%. Bene anche i titoli delle finanziarie riconducibili alla famiglia Agnelli: Ifi più 1,91%, Ifil più 2,81%. Positivi anche gli

assicurativi (Generali più 1,63%), il risparmio gestito (Mediolanum più 1,85%) e i bancari, con Intesa a più 2,84%, Capitalia più 0,87%, Mps più 1,2%, Unicredit più 1,71% e SanPaolo Imi più 1,56%. Alitalia ha guadagnato il 4,59%, Autostrade l'1,17%. Telecom Italia e Pirelli rispettivamente a più 2,72 e più 1,49 per cento. In calo del 2,73%, invece, Telecom Italia Media dopo l'approvazione dei dati preliminari relativi ai primi sei mesi del 2006. Per quanto riguarda gli energetici, Eni più 0,83%, Enel più 1%, Saipem più 0,92%.

Vodafone Italia

24 milioni di abbonati

Vodafone Italia ha chiuso il trimestre, al 30 giugno 2006, raggiungendo 24.146.000 clienti, 90mila in più rispetto al 31 marzo 2006. Per quel che riguarda i conti, Vodafone Italia ha registrato una crescita organica dei ricavi da servizi del 2,3% rispetto al medesimo periodo dell'anno scorso. Tenendo conto però della riduzione delle tariffe di terminazione, avvenuta a partire dal primo settembre 2005, i ricavi decrescono nominalmente del 3,4%. Positivo anche

l'andamento dei ricavi da servizi dati e multimedia, cresciuti dell'11%. Sempre nel trimestre, i ricavi da messaggistica sono cresciuti del 7,3% e quelli dei dati, esclusa la messaggistica, sono aumentati del 22%, grazie all'incremento della diffusione dei terminali umts (telefoni e connect card hanno avuto un incremento del 241%). Il traffico voce è aumentato del 7%. Nel mondo, Vodafone tra aprile e giugno ha registrato 4,5 milioni di nuovi abbonati grazie al forte andamento nei mercati emergenti.

Illy

Acquista Domori

Il gruppo Illy ha siglato con Domori un accordo preliminare per l'acquisizione dell'80% delle quote dell'azienda che produce ogni anno oltre 100 tonnellate di cioccolato di alta qualità, il cosiddetto cioccolato gourmet. Tale accordo prevede che il restante 20% rimanga in mano ai soci operativi dell'azienda genovese. L'acquisizione di Domori si inserisce nella strategia di lungo termine di sviluppo nel settore dei prodotti coloniali (caffè, the, cioccolato), dei dolciari e dei

prodotti complementari al caffè da parte del gruppo Illy. Una sorta di ritorno alle origini, in quanto il business iniziale della famiglia Illy, all'inizio degli anni '30, era imperniato su tale spettro di prodotti, in seguito abbandonati per focalizzarsi sul caffè. L'acquisizione della partecipazione in Domori, si affiancherà a quelle detenute in Agrimontana, leader nella produzione di confetture e marroni di alta pasticceria e in Dammann Frères, azienda francese che seleziona, produce e distribuisce the di alta gamma sul mercato internazionale.

In sintesi

Asm Brescia ha raggiunto un accordo per salire al 100% di Valgas - società già controllata al 74,14% e attiva nei settori della distribuzione gas, del ciclo idrico integrato, dell'igiene urbana e della gestione calore nelle province di Brescia e Trento - in vista di una fusione con la stessa. Nello scorso esercizio, Valgas ha realizzato ricavi per un 13,0 milioni di euro e un utile netto di 1,3 milioni di euro.

Damiani (preziosi e non solo) inaugurerà ad Hong Kong, nel prestigioso International Finance Centre una nuova boutique monomarca.

Arkimedita va in Borsa per sostenere programmi di crescita nel settore «care». Lo sbarco in piazza Affari è previsto per il primo agosto, dopo un'offerta riservata agli investitori istituzionali, iniziata il 20 luglio e che terminerà il 27. La società ha quattro aree di intervento: la fornitura di servizi per strutture ospedaliere e case di riposo, impianti per la sterilizzazione, il medical devices e il care, la gestione di residente per anziani non autosufficienti e adulti inabili. Attualmente la società fornisce 5mila posti letto.

In Mps un utente su otto si avvale dei canali telematici per effettuare operazioni bancarie o per controllare i propri conti. È quanto rende noto l'Istituto senese che in una nota annuncia come, alla fine di giugno, gli iscritti ai servizi di home banking del gruppo Mps siano saliti a quasi 500mila, su un totale di oltre 4 milioni di clienti.

Nei primi 6 mesi del 2006 le operazioni effettuate tramite home banking sono state oltre 20 milioni, delle quali circa 17 milioni e 500mila informative e circa 2 milioni e 500mila dispositive, ovvero finalizzate all'effettivo movimento di denaro per un ammontare di circa 15 miliardi di euro.

Saras ha deciso di fermare l'impianto di reforming catalitico dopo aver riscontrato nei giorni scorsi un'anomalia nel funzionamento di uno dei quattro reattori. La fermata è stata decisa per effettuare i necessari interventi di correzione. La fermata complessiva prevista è di dieci giorni e avrà come conseguenza una minor produzione di componenti benzina ad alto ottanone e una riduzione della disponibilità di idrogeno con conseguente minor produzione di gasolio a bassissimo contenuto di zolfo.

Sorgenia, la ex Energia, società controllata dal gruppo Cir, ha archiviato il primo semestre 2006 con ricavi pari a 856 milioni di euro, in crescita del 48,6% rispetto ai 576 milioni dei primi sei mesi dello scorso anno. L'utile netto è stato pari a 37 milioni di euro.

Azioni

NOME/TITOLO	Prezzo uff. (lire)	Prezzo uff. (euro)	Prezzo uff. (euro)	Var. rif. (in %)	Var % trattate (migliaia)	Min. anno (euro)	Max. anno (euro)	Ultimo div. (euro)	Capitaliz. div. (milioni) (euro)
-------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	------------------------	---------------------------------	------------------------	------------------------	--------------------------	---

A										
Acea	20356	10,51	10,68	2,40	25,47	233	8,38	10,89	0,4700	2238,90
Accegas-Aps	12849	6,64	6,70	2,81	-14,40	41	6,36	8,14	0,3200	363,93
Acotel	28881	14,92	15,04	3,11	9,82	1	12,92	19,02	0,4000	62,20
Acq. Potab.	31348	16,19	16,19	-1,10	-4,71	0	16,13	17,61	0,1000	81,77
Acsm	4306	2,22	2,27	5,03	0,50	139	2,10	2,72	0,0700	83,39
Actelios	17395	8,98	8,99	1,58	5,58	13	8,18	11,62	-	608,04
Aedes	9255	4,78	4,75	-0,75	-12,25	142	4,59	6,25	0,1800	480,26
Aem	3710	1,92	1,93	1,85	18,49	8167	1,62	1,92	0,0560	3448,89
Aem To	3993	2,06	2,07	1,42	0,78	183	1,90	2,33	0,0335	1049,27
Aem To w08	994	0,51	0,52	-0,77	-4,41	0	0,48	0,65	-	-
Aerop. Firenze	28432	14,68	14,60	-	6,51	0	12,74	16,09	0,1400	132,67
Alerio	805	0,42	0,42	0,75	-6,21	49	0,41	0,50	0,0050	166,25
Aligel	4734	2,44	2,42	-	-	0	2,44	2,44	-	13,05
Allitalia	1864	0,86	0,87	4,59	-11,44	8112	0,76	1,28	0,0413	1191,58
Allianza	17678	9,13	9,13	1,00	-13,11	2462	8,56	10,72	0,4550	7227,16
Amga	3338	1,72	1,74	0,69	4,42	649	1,59	1,95	0,0280	824,31
Amplifon	13389	7,02	7,00	-1,42	23,31	311	5,59	8,20	0,3000	1389,11
Anima	4896	2,58	2,58	0,98	-16,45	79	2,40	3,52	0,1250	270,38
Ansaldo Sts	14955	7,70	7,66	1,15	-	24	7,18	9,18	-	769,80
Art's	12020	6,21	6,17	0,33	-41,52	1	6,19	11,33	0,4000	22,22
Asm	5809	3,00	2,99	3,39	17,23	2564	2,53	3,00	0,1050	2322,92
Asstaldi	9106	4,70	4,71	0,38	2,33	179	4,47	6,36	0,0850	462,89
Auto To-Mi	30913	15,96	15,92	0,49	-0,59	102	15,24	18,43	0,3000	1404,92
Autogrill	22594	11,67	11,68	0,48	0,88	533	11,44	13,36	0,2400	2968,59
Autostrade	41727	21,55	21,63	1,17	5,02	704	20,11	24,30	0,3100	12220,38
Azimut H.	14692	7,59	7,69	3,29	14,81	373	6,61	10,57	0,1000	1098,39

B										
B. Bibao Viz.	32014	16,53	16,24	-	8,54	0	14,88	17,75	0,1320	-
B. C.B. Firenze	4198	2,17	2,19	3,50	-0,42	1217	2,07	2,80	0,0520	2794,39
B. Carige	7259	3,75	3,77	2,67	31,48	1182	2,85	4,00	0,0750	3676,76
B. Carige risp	7968	4,12	4,12	0,10	1,81	0	3,80	4,52	0,0950	631,36
B. Besio	12435	6,42	6,43	0,64	2,92	29	5,97	7,82	0,0930	751,37
B. Desio r nc	11852	6,12	6,25	1,88	1,78	2	5,78	6,97	0,1000	80,81
B. Fideuram	9588	4,95	4,95	0,06	1,70	3090	4,04	5,20	0,1700	4854,40
B. Fimat	1940	1,00	1,02	3,03	-12,95	286	0,95	1,27	0,1030	363,61
B. Ifis	20236	10,45	10,84	5,26	4,81	26	9,73	13,55	0,2400	299,79
B. Intermobiliare	15992	8,26	8,30	1,50	9,59	12	7,51	9,66	0,2500	1275,46
B. Intesa r nc	8556	4,42	4,45	2,84	-2,13	14895	4,27	5,17	0,2200	26582,89
B. Intesa r nc	8006	4,13	4,16	1,54	-2,04	2232	4,01	4,93	0,2310	3855,85
B. Italease	67421	34,82	35,36	2,73	60,46	686	21,70	51,79	0,4900	2654,77
B. Lombarda	24869	12,84	12,90	1,12	7,46	366	11,95	13,92	0,4000	4139,52
B. Profilo	4492	2,32	2,31	0,22	8,06	28	2,07	2,91	0,1470	290,59
B. Santander	22153	11,44	11,55	1,14	2,46	1	10,52	12,34	0,1376	-
B. Sarp. r nc	34218	17,67	17,59	-0,72	2,26	1	17,07	18,70	0,5000	116,64
B.P. Etruria e L.	30256	15,63	15,70	1,47	10,84	178	13,15	17,73	0,2200	842,79
B.P. Intra	25675	13,26	13,32	-0,31	10,71	92	11,76	15,00	0,2000	642,64
B.P. Italiana	17316	8,94	9,05	0,40	21,80	11023	6,94	9,24	0,2750	4340,93
B.P. Milano	19740	10,20	10,21	1,29	9,38	1395	8,90	10,94	0,1500	4231,27
B.P. Spoleto	19349	9,99	9,99	-0,16	-8,10	11	9,71	13,11	0,4000	218,64
B.P. Verona Ho	42404	21,90	22,05	2,46	26,66	1294	17,29	23,49	0,7000	8219,69
B.P.U. Banca	40700	21,02	21,08	1,44	12,75	1302	18,64	21,61	0,7500	7239,73
BasicNet	1865	0,96	0,96	0,61	86,20	302	0,52	1,47	0,0930	58,75
Bastogi	389	0,20	0,20	1,00	-25,50	233	0,19	0,29	-	135,66
Bb Biotech	92787	47,91	48,30	0,62	-6,70	3	45,65	56,79	1,8000	-
Bca Hls w08	9459	4,88	4,88	2,71	12,51	2	4,25	7,48	-	-
Beghelli	1027	0,53	0,53	-0,40	-12,05	31	0,52	0,67	0,0258	106,12
Beneveto	21708	11,21	11,20	0,51	16,81	237	9,80	12,49	0,3400	2035,46
Boni Stabili	1470	0,76	0,76	-0,56	-6,43	1957	0,73	0,96	0,0240	1291,69
Biossa	21896	11,21	11,24	0,96	65,34	8	6,78	13,60	0,1800	306,94
Bijogelco Inv.	20331	10,50	10,50	-0,57	75,59	50	5,98	10,78	0,2900	28984,21
Bnl	5482	2,83	2,83	-3,01	-1,11	751	2,80	3,25	0,0800	66,47
Bnl r nc	6488	3,35	3,40	0,95	25,38	21	2,48	3,66	0,1248	77,72
Boreo	32529	16,80	16,80	-	5,00	0	15,25	18,50	0,4000	372,44
Bolzoni	6095	3,15	3,15	0,54	-	36	3,13	3,25	-	80,37
Bon. Ferraresi	65446	33,80	33,83	0,12	2,83	1	32,87	37,11	0,1300	190,19
Brembo	14179	7,32	7,40	0,52	14,17	235	6,14	8,25	0,2100	489,06
Brioschi	737	0,38	0,38	0,85	-8,77	34	0,37	0,49	0,0038	191,22
Brioschi w	96	0,05	0,05	-	-24,54	200	0,05	0,09	-	-
Bulgari	17448	9,01	9,06	2,70	-5,23	1041	8,32	10,41	0,2500	2687,68
Buonogiono Spa	7553	3,90	3,92	3,00	19,77	249	3,26	5,45	-	336,93
Buzzi Unicem	34026	17,57	17,66	1,60	32,66	111	13,25	21,91	0,3200	2758,90
Buzzi Unicem r nc	22234	11,48	11,61	1,90	24,64	39	9,21	14,69	0,3440	466,41

C										
C. Artigiano	6303	3,25	3,26	0,34	-2,84	22	3,24	3,62	0,1240	463,50
C. Bergam.	55300	28,56	28,50	0,35	11,74	1	25,56	29,35	0,9500	1762,92
C. Valltellinese	20898	10,79	10,87	1,20	-5,47	124	10,27	12,94	0,4000	981,85
Cad It	15755	8,14	8,10	-1,57	-19,39	2	7,87	10,37	0,1800	73,07
Cairo Comm.	70848	36,59	36,60	-0,22	-25,43	3	35,23	53,23	0,3000	286,66
Calligra. r nc	16578	8,56	8,39	3,57	22,26	0	7,00	9,26	0,1200	7,79
Calligrono	15972	8,25	8,24	-0,76	13,86	4	7,12	9,44	0,1000	893,28
Calligrono Ed.	12									